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SIRBİSTAN'DA GAZETECİ CİNAYETLERİYLE İLGİLİ SORUŞTURMA KOMİSYONU KURULDU
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19.02.2013 SETimes Sırp gazeteciler ve emniyet teşkialtları cinayet davalarını çözmede kararlı. 
Medya mensuplarına yönelik şiddetin fazla yaygın olduğu bir bölgede, Sırbistan gazeteci 
cinayetlerini soruşturmak için bir hükümet komisyonu kuran ilk ülke oldu. Dada Vujasinoviç, Slavko 
Curuvija ve Milan Pantiç, Miloseviç rejimi sırasında suç ve yolsuzluk haberleri yapıyordu. Üçü de 
1994 ve 2001 yılları arasında öldürüldü. Vujasinoviç, işgal altındaki Saraybosna'da acı çeken 
çocuklar ve savaş sırasında işlenen suçlar hakkında haber yapıyordu. Gazeteci, Nisan 1994'te 
dairesinde ölü bulundu. 2001 yılında öldürülen Pantiç ise Vecernje Novosti gazetesinde kurumsal 
yolsuzlukla ilgili haberler yapıyordu. Curuvija ise, Sırbistan'ın 2. Dünya Savaşı'ndan ve 50 yıl süren 
komünist medya kontrolünden sonraki ilk özel günlük gazetesi olan Dnevni Telegraf'ın sahibiydi. 
Sırbistan'daki komisyon, Curuvija'nın öldürüldüğü 1994 yılında bilgi bakanı olarak görev yapan 
Başbakan Yardımcısı Aleksandar Vuciç tarafından kuruldu. Güneydoğu Avrupa Medya Örgütü 
başkanı Oliver Vujoviç SETimes'a verdiği demeçte, "Devlet organları Sırbistan'daki bu gazeteci 
cinayetlerini çözemiyorsa, bu komisyonun bunu başarmasını umuyorum, zira bu demokrasi adına 
önemli bir ilerleme." dedi. Bölge genelinde demokrasi yükselmesine karşın yolsuzluk önemli bir 
engel teşkil etmeye devam ediyor. Özgür ve bağımsız bir basın, hükümeti izleme organı olarak 
demokrasi sürecinde temel bir rol oynuyor. Bir çok ülkede, gazetecilere yönelik şiddet örneklerine 
tanık olundu. Karadağ merkezli Dan gazetesinin müdürü Dusko Jovanoviç, Şubat 2004'te 
Podgorica'daki bir sokakta vurularak öldürüldü. Dava devam etmesine karşın, Jovanoviç'in ailesi, 
meslektaşları ve bazı STK'lar ilerlemeden memnun değil. Cinayetin nedeni bilinmiyor. Hırvatistan 
Yüksek Mahkemesi, Ekim 2008'de meydana gelen Ivo Pukaniç ve Niko Franjiç cinayetleriyle ilgili 
davanın altı sanığının dördü hakkındaki son hükmünü verdi. Dörtlünün her biri 23 ile 40 yıl 
arasında değişen hapis cezasına çarptırıldı. Pukaniç, Hırvat haftalık siyaset dergici Nacional'in 
kurucusu ve editörü, Niko ise derginin pazarlama müdürüydü. Türkiye'de, Gazetecileri Koruma 
Komitesi'ne göre 1992 ve 2013 yılları arasında 23 gazeteci öldürüldü. Vuciç, grubun çalışmalarının 
hukuk düzeni üzerinde hayati bir etki yaratacağını söyledi. Yaptığı açıklamada Vuciç, "Kimse 
Sırbistan'da tasfiye hakkına sahip değildir. Suçlular bedelini ödemelidir." dedi. Komisyonun başına 
B92 Genel Yayın Yönetmeni Veran Matiç getirildi. Matiç üç yıldır, yayın kuruluşunun insani kolu 
olan B92 Fonu aracılığıyla cinayetlerle ilgili soruşturma açmaya çalışıyor. SETimes'a konuşan Matiç, 
"Şimdi görüyorum ki, bazı sektörler ve şahıslarda, bu cinayetleri kimin işlediği ve kimin işlettiğiyle 
ilgili soruşturmanın önemiyle ilgili siyasi irade ve bilinç ortaya konamamış." dedi. Matiç, 
"Komisyon, basın özgürlüğüne yönelik daha iyi ve daha ciddi güvenceler için gerekli ön şartları 
oluşturmakla ilişkili; ama sadece yasa yoluyla değil ... özellikle de gazetecilerin haklarını zorbalıkla 
çiğneyen kişilerin bizzat ifşa etmekle." şeklinde konuştu. Komisyonda görev yapacak olan Sırbistan 
Emniyet Genel Müdürü Milorad Veljoviç, gazetecilerin katılımının çok önemli olduğunu ileri sürdü. 
SETimes'a konuşan Veljoviç, "Kimsenin, polisin bir şeyler gizlediğini veya işini düzgün yapmadığını 
düşünmemesi için, komisyonda medyanın da yer alması önemli." dedi.
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